«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   17 июня 2021 года                                                                                      №  6/989

Республика Коми, г.Инта

«Об утверждении Перечня одобренных народных проектов

муниципального образования городского округа «Инта»

на 2022 год»

На основании решения, принятого на заседании Комиссии по отбору народных

проектов от 17.06.2021 г., администрация муниципального образования городского округа

«Инта»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить Перечень одобренных народных проектов муниципального образования

городского округа «Инта» на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации МОГО «Инта» Барабаш О.В.

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации                                    В.А. Киселёв

Приложение

к постановлению администрации МОГО «Инта»

от «17» июня  2021 г.№   6/989

Перечень

одобренных народных проектов муниципального образования городского округа

«Инта» на 2022 год

Наименование народного проекта

Народные проекты в сфере малого и среднего предпринимательства

1 Цех по переработке полуфабрикатов и производство сырокопченой продукции из мяса,

рыбы в г. Инта

2 Погружение в сельский туризм

Народные проекты в сфере благоустройства

3 Восстановление уличного освещения мкр. Восточный по ул. 40 Лет Октября

4 Обустройство детской игровой площадки в районе д. № 5 по ул. Гагарина

5 Создание и обустройство игрового и спортивного оборудования как объектов

благоустройства дворовых и общественных территорий г. Инта ул. Мира, д. 67

6 Приобретение и установка беседки для зоны отдыха в с. Петрунь

7 Обустройство детской игровой площадки в с. Петрунь

8 Обустройство кладбища в с. Петрунь

9 Восстановление профиля водоотводных канав по центру с. Петрунь

10 Обустройство деревянного тротуара по ул. Приполярная в с. Петрунь

11 Обустройство кладбища в с. Косьювом

12 Отсыпка дорог с. Косьювом

13 Приобретение и установка беседки для зоны отдыха в с. Косьювом

14 Приобретение и установка информационных уличных стендов в с. Косьювом

15 Отсыпка дороги от д. Ярпияг до станции Марков

16 Восстановление профиля водоотводных канав и замена водопропускных труб в пст. Абезь

17 Отсыпка дороги от ЖД станции Абезь до пст. Абезь

18 Ремонт деревянного моста через ручей от станции Уса до д. Абезь

19 Восстановление уличного освещения в с. Адзьвавом

20 Отсыпка дорог и спусков к реке с. Адзьвавом

21 Обустройство деревянных трапов в с. Адзьвавом

22 Ремонт моста через ручей в с. Адзьвавом

Народные проекты по обустройству источников холодного водоснабжения

населенных пунктов

23 Ремонт павильонов скважин в с. Косьювом

Народные проекты в сфере дорожной деятельности

24 Ремонт пешеходного тротуара на пгт. Верхняя Инта от Привокзальной площади до

перекрестка с ул. Комсомольская по ул. Матросова

25 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения автомобильная

дорога «пгт. Верхняя Инта - пст. Юсьтыдор» от ЖД вокзала до переезда км 1+463-км

1+498

26 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения автомобильная

дорога «пгт. Верхняя Инта - пст. Юсьтыдор» от ЖД вокзала до переезда км 1+787-км

1+820

27 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения автомобильная

дорога «пгт. Верхняя Инта - пст. Юсьтыдор» от ЖД вокзала до переезда км 2+064-км

2+184

28 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения автомобильная

дорога «пгт. Верхняя Инта - пст. Юсьтыдор» от ЖД вокзала до переезда км 2+184-км

2+224

29 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения автомобильная

дорога «пгт. Верхняя Инта - пст. Юсьтыдор» от ЖД вокзала до переезда км 5+048-км

5+058; км 5+175-км 5+185

30 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения автомобильная

дорога подъезд к шахте «Восточная» мкр. Восточный, по ул. 40 Лет Октября км 3+340 -км

3+380

31 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения автомобильная

дорога подъезд к шахте «Восточная» мкр. Восточный, по ул. 40 Лет Октября км 3+380 -км

3+420

32 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения автомобильная

дорога подъезд к шахте «Восточная» мкр. Восточный, по ул. 40 Лет Октября км 3+460 -км

3+500

33 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения автомобильная

дорога подъезд к шахте «Восточная» мкр. Восточный, по ул. 40 Лет Октября км 3+540 -км

3+580

34 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения автомобильная

дорога подъезд к шахте «Восточная» мкр. Восточный, по ул. 40 Лет Октября км 3+620 -км

3+660

35 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.

Дзержинского (от ул. Куратова до ул. Мира) км 0+191 -км 0+246

36 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.

Дзержинского (от ул. Куратова до ул. Мира) км 0+426 -км 0+481

37 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Полярная

(вдоль домов 18, 20, 22) км 0+556 -км 0+651

38 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Полярная

(вдоль домов 18, 20, 22) км 0+651 -км 0+746

39 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Мира вдоль

дома 59 км 2+068 -км 2+138

40 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения пгт. Верхняя Инта

по ул. Матросова км 0+257 - км 0 + 365

41 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения пгт. Верхняя Инта

по ул. Матросова км 0+40-км 0+134

Народные проекты в сфере охраны окружающей среды

42 Приобретение инвентаря (пакеты, перчатки, веники, и др.)

Народные проекты в области этнокультурного развития народов,

проживающих на территории Республики Коми

43 Приобретение комплексной системы звукового оборудования для проведения

литературно-фольклорного фестиваля «Ловья кыв» («Живое слово») под открытым небом

на территории Центральной библиотеки МБУК «Централизованная библиотечная

система»

Народные проекты в сфере культуры

44 Приобретение объектива и проектора с кронштейном для визуализации творческих

проектов в МБУК «Центр народного художественного творчества «Дворец культуры и

техники»

45 Пошив костюмов для театрализованной программы «Традиции Коми народа»

46  Приобретение аттракционов малых форм для организации семейного досуга в клубе

«Железнодорожник» «Мы  вместе!»

47 Чукыль-мукыль» («Зигзаг») студия создания медиаконтента в Центральной библиотеке

МБУК «Централизованная библиотечная система»

48 Ремонтные работы в Детской библиотеке МБУК «Централизованная библиотечная

система»

49 Приобретение мобильного планетария для МБУК «Интинский краеведческий музей»

50 Замена оконных блоков в большом и малом виртуальных залах музыкального отделения

МБУДО «Детская школа искусств»

51 Ремонт крыльца и козырька художественного отделения МБУДО «Детская школа

искусств»

52 Установка балетного пола в хореографическом отделении МБУДО «Детская школа

искусств»

53 Оборудование студийного комплекса МБУ «Телерадиоинформационный центр»

Народные проекты в сфере физической культуры и спорта

54 Обустройство плоскостных спортивных сооружений (в том числе дворовых площадок) по

адресу: г. Инта, ул. Куратова, д. 70

55 Обустройство плоскостных спортивных сооружений (в том числе дворовых спортивных

площадок) по адресу: пст. Абезь

Народные проекты в сфере образования

56 Ремонт и оснащение обеденного зала столовой МАОУ «Гимназия № 3»

57 Замена системы фильтрации воды в бассейне, ремонт чаши бассейна в МБДОУ «Детский

сад № 29 «Рябинушка»

58 Ремонт и оснащение актового зала МБОУ «СОШ № 5»

59 Ремонт крыльца запасного выхода и установка навеса в МБОУ «СОШ № 5»

60 Замена деревянных оконных блоков на стеклопакеты и установка деверей в МБОУ «СОШ

№ 5»

61 Ремонт  актового зала в МБОУ «СОШ № 8»

62 Приобретение цифровых лабораторий в МБОУ «СОШ № 6»

63 Благоустройство тротуара от центральной калитки к центральному входу в МБОУ

«Гимназия № 2»

64 Замена деревянных оконных блоков на окна из ПВХ профиля в МБОУ «Гимназия № 2»

65 Монтаж вентиляционной системы в помещении пищеблока школьной столовой МБОУ

«Гимназия № 2»

66 Оборудование детской игровой комнаты МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Народные проекты в сфере занятости населения

67 Ремонт обелиска павшим воинам в годы Великой Отечественной войны «Никто не забыт,

ничто не забыто!» в с. Адзьвавом

68 Установка мемориальных плит к памятнику участникам Великой Отечественной войны в

с. Петрунь